



# Skolestart på Vestermarksskolen

Kære elever og forældre på Vestermarksskolen

12.8.2020

Så er vi i gang igen her efter sommerferien. Det har været nogle fine opstarts dage med rigtig dejligt vejr, og nu er det tid til, at vi både informerer lidt om, hvad vi har taget af nye initiativer i dette skoleår. Her vil vi også kort skrive om, hvilke retningslinjer vi følger i lyset af Covid-19.

I dette skoleår fortsætter vi med systemet, hvor eleverne møder ind i skolen udendørs. Dette vil vi fortsætte med i hvert fald i perioden frem til efterårsferien, hvor vi vil evaluere modellen. Den pædagogiske tilgang understøtter, at alle elever får en god start med færre konflikter inden skolestart, og det er naturligvis meget betydningsfuldt, at vi tager sådan en erfaring med videre. Da det samtidig også er en sikring af, at alle elever får vasket hænder, inden de går ind på skolen under ledelse af klassens lærere, kan man sige, at vi vinder på begge fronter.

Med afsæt i de gode erfaringer fra coronaperioden, hvor fordybelsen blev understøttet af, at der ikke var en skoleklokke, har vi også valgt 'kun' at genindføre en 'ringe-ind' klokke i de tre frikvarterer. Formiddagsfrikvarteret er også blevet udvidet, så alle børn har bedre tid til at lege og udvikle deres sociale relationer til hinanden. Samtidig har vi besluttet at starte spisningen lidt før, så de yngste klasser får bedre tid til at spise, hvilket vi ved fra forskningen i børns sundhed, er afgørende for deres læring og trivsel. Yderligere er det også én af de gode erfaringer fra coronaundervisningen, der leder tilbage til et ønske fremsat i skolebestyrelsen i foråret. Børn har brug for tid, ro, fordybelse og sund mad, for både at udvikle sig socialt og lære en hel masse.

Herudover vil vi i det kommende skoleår arbejde med fire fordybelsesuger, hvor vi tænker at gøre nytte af de erfaringer, vi har gjort i coronaperioden: fokus vil her bl.a være på fordybelse samt mulighed for at lære de 21. århundredes kompetencer som samarbejde, kommunikation og problemløsning. Særligt er det fælles projekt i Svendborg, *Engineering*, sat i fokus i foråret. Vi har igangsat et nyt tiltag under overskriften 'Børn, Bolde, Begejstring og Bevægelse' i samarbejde med Vester Skerninge Tennisklub. Her vil alle børn på Vestermarksskolen én gang om måneden arbejde med forskellige former for slagbold, der både understøtter børns hånd-øje koordination, idrætsfagets mål og skolens idrætsskoletænkning.

Samtidig gør vi også meget af det, vi plejer, da alle de gode traditioner på Vestermarksskolen jo gør skolen til det dejlige læringssted, som det er. Formålet er for alle her, at Vestermarksskolen både er din og min skole, og en skole hvor børn både dannes og uddannes til fremtiden.

## Covid-19

Som udgangspunkt fastholder vi de fleste af de coronarestriktioner, som vi har haft i foråret. Dog er den største ændring, at vi er tilbage til et almindeligt skoleskema, og den almene undervisningsbekendtgørelse. Dette kan vi gøre, da restriktionen omkring 1 meter mellem hver elev i klasserne ikke længere er gældende.

Som tidligere nævnt mødes alle børn og voksne udendørs på skolen, når de møder ind kl. 8.00. Her vil de vaske hænder, inden de går ind på skolen, og alle klasser har tildelt deres egne håndvaske. Vi vil både med opslag på skolen og til morgensamling udendørs gøre opmærksom på, at eleverne bl.a. skal huske at holde afstand i frikvartererne og være opmærksom på håndhygiejne i løbet af dagen. Borde og kontaktpunkter bliver dagligt sprittet af, og der er sat ekstra rengøring på til opgaven.

Vi holder morgensamling om fredagen i august måned. Det gør vi udenfor i en af skolens gryder, hvor det er muligt at holde god afstand, så vi kan synge sammen. Hvis det gode vejr ikke fortsætter, så vil vi ikke afholde morgensang, da vi ikke kan samle alle elever indendørs til sang.

## Mundbind

Når eleverne skal på lejrskoler eller på udflugter med offentlig transport, vil det være påbudt, at eleverne medbringer mundbind hjemmefra. Dette er ligestillet med det at cykle med cykelhjelm, når vi tager på cykeltur. Vi har naturligvis mundbind til de elever, der måtte have glemt et, men som udgangspunkt vil vi gerne bede jer alle om at være opmærksom på dette.



Sikkerhedsrobotten 'Ruth BX 307' viser hvordan man beskytter sig mod solen, vasker hænder og danser corona-dans...

## Blandede bolcher

Skolebestyrelsen har igen taget initiativ til at lave den årlige trafik kampagne i uge 38. Dette betyder, at der både vil være forældre og personer fra ledelsen, der venligt henstiller til, at forældre parkerer på den store parkeringsplads ved hallen. Parkeringssituationen på Vestermarkskolen betyder, at der kan opstå farlige situationer, når biler bakker efter at have afleveret elever. Da vi alle skal passe på hinanden, er det en rigtig god idé at parkere ved hallen. Dette vil vi gøre, indtil vi forhåbentligt har fået opfyldt et stort ønske om en 'kiss & ride' holdeplads.

## *Madpakker, vand og køleskabe*

På Vestermarkskolen har alle klasser mulighed for at få deres madkasser i køleskabe igen. Klassens lærere håndterer madkasserne, så der kommer så få personer ind over som muligt. Der vil derfor være en klassekasse om morgenen, som eleverne kan stille madkassen i. Herefter vil klassens lærere sætte dem på køl og udlevere dem ved spisetid.

Alle elever skal medbringe en fyldt drikkedunk, så de kan drikke en masse vand i denne varme tid. Eleverne kan fylde deres vandflasker i de vandhaner, der er tildelt klasserne.

Det var alt for denne gang. I er naturligvis alle samme meget velkomne til at kontakte skolen, skolens ledelse og personalet.

Med venlig hilsen

Merete Storgaard, skoleleder

